
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe

segunda-feira, 9 de dezembro de 2019 Ano VII - Edição nº 01141 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Riachão do Jacuípe

publica

Rua Almir José de Oliveira | 73 | Centro | Riachão do Jacuípe-Ba

www.riachaodojacuipe.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E1DD712B33471AE41B03FEBD030A6E8



segunda-feira, 9 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe

SUMÁRIO
• EDITAL N° 16 / 2019 – CMDCARJ.

Rua Almir José de Oliveira | 73 | Centro | Riachão do Jacuípe-Ba

www.riachaodojacuipe.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E1DD712B33471AE41B03FEBD030A6E8



segunda-feira, 9 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe
Outros

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE DE RIACHÃO DO JACUÍPE 

Lei Municipal de no 131 de 13 de Maio de 1991 , alterada pela 
Lei Municipal de no 593, de outubro de 2008 

Edital n° 16 / 2019 - CMDCARJ 

.. """'~ n 1\ ~ . 

DISPÕE SOBRE O RESULTADO DOS PEDIDOS DE 
RECURSOS, APRESENTADOS PELOS CANDIDATOS 
AO PROCESSO UNIFICADO CONSELHO TUTELAR 
2020/2023 REALIZADO NA DATA DE 24 DE 
NOVEMBRO DE 2019, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 
Riachão do Jacuípe-BA, no uso de suas atribuições legais, referente ao 
Processo de Escolha Unificado para membro do Conselho Tutelar 
2020/2023, d isciplinado com base nas lei: Lei Federal n° 8.069/90 (ECA), 
Resolução 139/201 O e alterada pela resolução no 170/2014 do 
CONANDA e a Lei 12.669/12 e em conformidade com as Leis Municipais, 
n°. 131 de 13 de maio 1991, Lei Munic ipa l 242 de 18 de julho de 1997 e 
Lei 628 de 17 de junho de 2009, consoante deliberação na Reunião 
extraordinária do dia 02 de dezembro de 2019, 

Resolve: 

Art.1- Divulgar o resultado dos recursos protocolados pelos candidatos 
no processo unificado Conselho Tutelar 2020/2023, no prazo 
estabelecido no Edital 14/2019, a saber: 

1- Candidato/Recorrente: RONIVON LIMA DE OLIVEIRA; Protocolo: 26/1'1 /2019; 
DEFERIDO; 

11- Candidato/Recorrente: JOILSON RAMOS CARNEIRO; Protocolo: 27/11 /2019; 
DEFERIDO; 

Art.2 - Este edital entre em vigor na data da sua publicação. 

Riachão do Jacuípe, aos 05 de dezembro de 2019. 

va Santos 
Comissão Eleitoral 

Secretaria Municipal do Trabalho, Assistê ncia Social, Cidadania e Justiça 
Praça Pedro Paulo Mascarenhas, 108, Alto do Cemitério. Ria chão do Jacuípe, BA. CEP: 44.640-000 

TEL: I (75)3264-2614 I Email: sec.acaosocia lrj@yahoo.com.br 

Rua Almir José de Oliveira | 73 | Centro | Riachão do Jacuípe-Ba

www.riachaodojacuipe.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E1DD712B33471AE41B03FEBD030A6E8


		2019-12-09T14:30:00-0300




